
 

1 
 

 

SMLOUVA O DÍLO  
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, kterou uzavřely 

tyto smluvní strany: 
 

 
1.  SMLUVNÍ STRANY: 

1.1. Objednatel:   Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace 
se sídlem Zámecké nám. 27/9, 69501 Hodonín  
zastoupen  
ve věcech smluvních:  Mgr. Irena Chovančíková, ředitelka, tel.:
ve věcech technických:                                          
IČ:  00090352 
DIČ:                                    CZ00090352 (nejsme plátci DPH) 
Bankovní spojení:  Komerční banka a. s., Hodonín  č. ú.:3131671/0100 
 
(dále jen objednatel) 

 

1.2. Zhotovitel:                        Bláha ús, s.r.o.                      
se sídlem                          Vraný 119, 273 73 Vraný                         
zastoupen  
ve věcech smluvních:     Mgr. Kateřinou Kloučkovou, jednatelkou, mob.: +420 731 382 268  
ve věcech technických: 
IČ:                                       27940195                               
DIČ:                                    CZ27940195  

         Bankovní spojení:            MONETA Money Bank, a.s., č.ú. 184059823/0600             
 
(dále jen zhotovitel)  

 

2.  PŘEDMĚT SMLOUVY: 

2.1 Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede dílo „Vybavení výstavního prostoru ve 
Vlastivědném muzeu Kyjov“, spočívající ve zhotovení, dodání a montáži bezpečnostních 
vitrín do výstavního prostoru Vlastivědného muzea Kyjov v tomto rozsahu:   

 
      A) Technická specifikace - solitérní vitrína (š = 1000 mm, hl. = 500 mm, v = 1950 mm vč. koleček),     
           (2 ks).  
       
      Vitrínu bude tvořit samonosná celoskleněná skříň.  
      Otevíratelné 1x dveřní křídlo opatřené skrytým bezpečnostním pantem, který umožní snadný    
      přístup do vnitřního prostoru vitríny. Spodní a horní rám vitríny je tvořen speciálními profily z   
      hliníku.  
      Osvětlení: 4x LED pásek po celé výšce vitríny v každém rohu (cca 10 W/m/12 V/220 V) se   
      stmívačem, vrchní kryt s odvětráváním. Možnost ovládat zvlášť přední a zadní osvětlení (aby byla   
      možnost vypnout zadní osvětlení). Kabel elektřiny vyveden ve spodním soklu. 
      Strop a stěny vitríny: sklo bezpečnostní lepené Connex nebo kalené, tl. 8 mm, hrany leštěné 
      Dno vitríny: plechová vanička v odstínu RAL 7047. 
      Provedení: prachotěsné. 



 

2 
 

      Vybavení: 3 kusy polic zavěšených na lankovém závěsném systému s možností nastavení výšky   
      polic. Ve vrchní části vitríny nastavitelná lišta pro možnost instalace (vzorové foto). 
      Pojezd: ano – kolečka krytá v soklu. Ve spodním soklu jsou skryta 4 kolečka umožňující přesun     
      vitrín, s možností aretace. Přední strana soklu umožní přístup k aretaci koleček. Výška soklu 100   
      mm, výška koleček 100 mm, (pod soklem je vidět jen 10 mm). 
      Uzamykání: ano, dveřní křídlo uzamykatelné pomocí dvou zámků umístěných ve spodním a   
      horním rámu vitríny. 
 
      B) Technická specifikace -  pultová vitrína (š = 1000 mm, hl. = 750 mm, v = 1050 mm, z toho    
            výška poklopu 300 mm), (2 ks). 
 
       Pultová vitrína ve výšce 1050 mm. Skleněný poklop lepený UV lepidlem, výška 300 mm. 
       Použité sklo bezpečnostní Connex tl. 8 mm, nebo kalené, hrany leštěné. Sokl výška 750 mm, v   
       horní části pod sebou umístěné 2 zásuvky o výšce 200 mm. Spodní sokl barva RAL 7047.  
       Dno vitríny: plechová vanička v odstínu RAL 7047. 
       Otevírání vitríny: skryté panty a 2 kusy bočních plynových vzpěr, které jsou při zapuštění v     
       hliníkovém rámovém profilu. 
      Zásuvka v soklu: 2 kusy zásuvek pro edukační aktivity, výška zásuvky 200 mm, uzamykatelné. 
      Pojezd: ano, kolečka krytá v soklu. Ve spodním soklu jsou skryta 4 kolečka umožňující přesun   
      vitrín. Přední strana soklu umožní přístup k aretaci koleček. Výška koleček 100 mm. 
      Osvětlení: 2x LED pásek po celé šířce vitríny v přední a zadní části (cca 10 W/m/12 V/220 V)  se   
      stmívačem. 
      Provedení: prachotěsné, 1x zámek pro uzamčení vitríny. 

 

2.2 Dílo popsané v této smlouvě bude dále označováno jen jako „dílo“.  

2.3 Objednatel se touto smlouvou zavazuje řádně provedené dílo převzít a uhradit za řádné 
provedení díla sjednanou cenu. 

2.4 Dílo bude provedeno v souladu s platnými právními předpisy, v rozsahu, jež je specifikován 
zadávací dokumentací veřejné zakázky a vítěznou nabídkou zhotovitele. Tyto dokumenty 
jsou oběma smluvním stranám známy, a smluvní strany na ně v plném rozsahu, odkazují.  

2.5 Zhotovitel prohlašuje, že si důkladně prostudoval podklady sloužící ke specifikaci díla a 
přebírá na sebe riziko spojené se změnou okolností ve smyslu § 1765 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku. 

2.6 V případě, že požadavky objednatele budou přesahovat vymezení díla dle této smlouvy 
(vícepráce), je na to zhotovitel povinen písemně upozornit formou návrhu dodatku k této 
smlouvě. Na případnou změnu rozsahu díla bude uzavřen písemný dodatek k této smlouvě.  

 
3.  MÍSTO DODÁNÍ, ČAS PLNĚNÍ A ZPŮSOB PŘEDÁNÍ: 

3.1 Místem dodání je Vlastivědném muzeum Kyjov, třída Palackého 1373/13a, 697 01 Kyjov.  

3.2 Objednatel se zavazuje řádně dodané dílo od zhotovitele převzít.  

3.3 O předání díla bude vyhotoven písemný předávací protokol, který musí být podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran.  

3.4 Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do okamžiku jeho převzetí objednatelem. 
Vznikne-li objednateli z důvodu vadného plnění či prodlení s předáním díla škoda, je 
zhotovitel povinen tuto škodu objednateli finančně uhradit. 



 

3 
 

3.5 Termín zahájení provádění díla je okamžik nabytí účinnosti této smlouvy zveřejněním v 
registru smluv. Dílo bude dodáno nejpozději do 30. listopadu 2023. 

 
4.  CENA ZA ZHOTOVENÍ DÍLA: 

4.1 Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem 222.640,- Kč 
včetně DPH, přičemž 

tato cena bez DPH činí   184.000,- Kč, 
sazba DPH činí                  21 %, 
DPH činí                             38.640,- Kč. 
 

4.2 Cena díla je mezi smluvními stranami dohodnuta jako nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré 
náklady nutné k řádnému provedení díla, zejména cenu za poskytnutí licencí, mzdové 
náklady daně, cla, správní poplatky, inflaci, náklady na dopravu apod. 

4.3 Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil s požadavky objednatele na provedení díla.  

 
5.  PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY: 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena díla bude uhrazena po řádném dodání celého díla, a to 
na základě předávacího protokolu (dodacího listu), a to za část A) a za část B). Faktura musí 
obsahovat text: „VYBAVENÍ VÝSTAVNÍHO PROSTORU VE VLASTIVĚDNÉM MUZEU KYJOV“, 
v závislosti na obsahu fakturovaného plnění, a to zvlášť za část A) a za část B). Faktura s níže 
uvedenými náležitostmi bude vystavena nejpozději do 14 dnů od řádného dodání díla. 

5.2 Doba splatnosti faktury je dohodnuta v délce 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

5.3 Faktura musí obsahovat všechny údaje uvedené v platných právních předpisech. Nebude-li 
daňový doklad obsahovat podstatné a výše uvedené náležitosti, je objednatel oprávněn 
vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová lhůta 
započne běžet doručením opraveného daňového dokladu objednateli.  

5.4 Za termín plnění úhrady ceny díla bude považován termín odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

5.5 V případě fakturace ceny víceprací bude vystavena samostatná faktura dle podmínek 
uvedených výše v této smlouvě. 

5.6 Objednatel neposkytuje zálohy. 
 
6.   DALŠÍ POVINNOSTI ZHOTOVITELE, KVALITATIVNÍ PODMÍNKY A ZÁRUKA ZA DÍLO: 

6.1 Zhotovitel poskytuje záruku na jakost díla v souladu s platnými právními předpisy a 
zaručuje, že dílo bude zhotoveno v souladu s platnými právními předpisy a požadavky 
objednatele. 

6.2 Záruční doba se sjednává na 24 měsíců a začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. 

6.3 Objednatel je oprávněn reklamovat vady plnění po dobu trvání záruční lhůty. Reklamace 
musí být řádně doloženy a musí mít písemnou formu. 

6.4 Oprávněně reklamované vady budou zhotovitelem odstraněny bez zbytečného odkladu a 
bezplatně nejpozději do 14 dnů od doručení písemné reklamace zhotoviteli, nedohodnou-li 
se smluvní strany písemně jinak.  



 

4 
 

 
7.   SANKCE: 

7.1 V případě nedodržení termínu řádného dodání díla je objednatel oprávněn požadovat a 
zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý den prodlení a počínaje 
15. dnem prodlení ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 

7.2 V případě nedodržení termínu odstranění reklamovaných vad je objednatel oprávněn 
požadovat a zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý den 
prodlení a každou jednotlivou vadu a počínaje 15. dnem prodlení ve výši 200,- Kč za každý 
den pro-dlení a každou jednotlivou vadu. 

7.3 V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla je zhotovitel oprávněn požadovat 
zákonný úrok z prodlení. 

7.4 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. 

8.   ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY: 

8.1 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v souladu s příslušnými ustanoveními 
právních předpisů. 

8.2 Dojde-li ze strany objednatele k odstoupení od smlouvy, uhradí zhotoviteli poměrnou část 
sjednané ceny díla odpovídající rozsahu již provedených prací. 

8.3 V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit objednateli případnou 
škodu, která by mu odstoupením od smlouvy vznikla. 

8.4 Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo objednatele na smluvní pokutu za porušení 
povinností zhotovitele dle této smlouvy. 

9.   OSTATNÍ UJEDNÁNÍ: 

9.1 Zhotovitel bere na vědomí, že dílo je financováno z veřejných prostředků. Zhotovitel se 
zavazuje umožnit provedení kontroly ze strany příslušných orgánů (např. ÚOHS, NKÚ, FÚ,) a 
to formou státní kontroly podle zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, řádně uchovávat originály vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály 
účetních dokladů a veškerou další dokumentaci a další nezbytné doklady a informace 
týkající se jeho činností souvisejících s poskytovaným plněním dle této smlouvy.  

9.2 Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v souladu s platnými právními 
předpisy v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Souhlas uděluje zhotovitel na dobu neurčitou. 

9.3 Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní v registru smluv Masarykovo muzeum 
v Hodoníně, příspěvková organizace. 

9.4 Pokud je v této smlouvě uveden název výrobku, jde pouze o specifikaci požadovaných 
technických vlastností, které musí být dodrženy. Je tedy možno použít výrobek s jiným 
názvem a označením, který ale splní požadované technické vlastnosti. 

9.5 Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku a předpisů souvisejících. 

9.6 Smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze výslovným oboustranným smluvním ujednáním 
formou písemného dodatku k této smlouvě podepsaného oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Takový dodatek může vyhotovit každá ze smluvních stran. 



 

5 
 

9.7 Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou stran a v účinnost v den zveřejnění 
smlouvy v registru smluv. 

9.8 Smlouva je vyhotovena v jednom vyhotovení v elektronické podobě a bude podepsána 
elektronickými podpisy smluvních stran. Každá strana si pak pořídí kopii, či autorizovanou 
konverzi této smlouvy pro další použití. 

 

Nedílná součást smlouvy:    Příloha č. 1 – Cenová nabídka 
 

 
 

V Hodoníně dne ………………………….. 2023 

 
 
 

Ve Vraném dne 22.6.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

----------------------------------------------- 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
----------------------------------------------- 

Razítko a podpis objednatele Razítko a podpis zhotovitele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. 
Kateřina 
Kloučková

Digitálně podepsal 
Mgr. Kateřina 
Kloučková 
Datum: 2023.06.22 
11:21:36 +02'00'

Mgr. Irena 
Chovančíkov
á

Digitálně podepsal 
Mgr. Irena 
Chovančíková 
Datum: 2023.06.22 
14:33:07 +02'00'



 

6 
 

                                               FORMULÁŘ NABÍDKY                            Příloha č 1              
na veřejnou zakázku na dodávky 

 
„Vybavení výstavního prostoru ve Vlastivědném muzeu Kyjov“ 

 
 

Účastník:  
Název/obchodní firma/jméno a příjmení: Bláha ús, s.r.o. 
 
Zastoupený: Mgr. Kateřinou Kloučkovou, jednatelkou 
 
Sídlo/místo podnikání: Vraný 119, 273 73 Vraný 
 
IČ: 27940195 
 
tímto prohlašuje, že:  
 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  
je-li dodavatelem právnická osoba, splňuje tento předpoklad tato právnická osoba a zároveň její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu; je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, splňuje tento předpoklad tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele;  
 
účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, splňuje tento 
předpoklad tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; účastní-li se zadávacího řízení 
pobočka závodu české právnické osoby, splňují tuto podmínku osoby uvedené v předchozím 
odstavci a vedoucí pobočky závodu; 
 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

7 
 

Účastník prohlašuje, že: 
a) je zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje;  
b) má oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 

předpisy takové oprávnění vyžadují 
 

a v případě, že bude vybrán k uzavření smluv na realizaci veřejné zakázky, doloží výše uvedené 
skutečnosti předložením originálu, či ověřené kopie takových dokladů, sloužících k prokázání 
kvalifikace, které v rámci nabídky nepředložil v originále, či ověřené kopii  

 

Účastník prohlašuje, že: 
Je ekonomicky a finančně způsobilý splnit předmětnou veřejnou zakázku, akceptuje a je vázán 
obchodními a veškerými dalšími podmínkami plnění veřejné zakázky uvedenými v zadávacích 
podmínkách a v případě, že bude vybrán k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku, předloží 
zadavateli odpovídající návrhy smlouvy. 
 
Nabídková cena: 

Cenové údaje cena bez DPH  sazba DPH výše DPH celková cena 
(včetně DPH)  

A) Solitérní vitrína (2 ks) 112 400,- Kč 21% 23 604,- Kč 136 004,- Kč 

B) Pultová vitrína (2 ks) 71 600,- Kč 21% 15 036,- Kč 86 636,- Kč 

Celková nabídková cena 184 000,- Kč 21% 38 640,- Kč 222 640,- Kč 

 
 

 
Ve Vraném dne ……….….……………. 

 
 
 
 
 
 
 
 

____________________________ 
podpis účastníka nebo osoby oprávněné jednat za účastníka 

 
 

 

Mgr. 
Kateřina 
Kloučková

Digitálně podepsal 
Mgr. Kateřina 
Kloučková 
Datum: 2023.06.22 
11:21:55 +02'00'


